

ESTADO DO MARANHÃO
 CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA
 CNPJ: 01.612.526/0001-95
 Rua Nelson Pereira Dias N° 01
 CEP: 65.393-000
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2102325.030/2023
 DATA E HORA DA ABERTURA: 24/05/2023 ÀS 14:00 HORAS

O OBJETO DO PRESENTE CERTAME É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA CONSUMO NESTA CASA LEGISLATIVA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA

LOTE I - MATERIAL EXPEDIENTE							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/FÁB.	VAL./GARANTIA	UNIT	TOTAL
1	Agenda de anotações, encadernação: brochura; altura: 21cm; largura: 14cm; com no mínimo 160 folhas	UND	50	TILIBRA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 40,67	R\$ 2.033,50
2	Alfinete para mapas 5mm fabricado com cabeça plástica, corpo em aço níquel cx com 50 Und.	UND	50	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 8,97	R\$ 448,50
3	Alfinetes para mapas e mural nº1	UND	20	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 10,87	R\$ 217,40
4	Almofada de carimbo almofada de cor azul formulada com aditivos e corantes. dimensões aproximadas do produto: (lxaxp): 13 x 1 x 9 cm / peso: 0,065 kg.	UND	30	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,70	R\$ 231,00
5	Anote e cole (post-it) 38X50MM - Bloco c/4, c/100 fls	UND	50	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 8,10	R\$ 405,00

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA
 CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1
 FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

6	Balões todos os números e cores	UND	200	SÃO ROQUE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 11,30	R\$ 2.260,00
7	Caixa arquivo de polionda (cor azul) - confeccionada em polipropileno corrugado (polionda), modelo desmontável, fechamento duplo reforçado, com visor	UND	100	POLIBRAS	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 9,75	R\$ 975,00
8	Caixa para correspondência 1 andar, em acrílico transparente, medindo 370mm x 255mm	UND	30	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 44,27	R\$ 1.328,10
9	Calculadora 12dig. com bobina	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 27,60	R\$ 276,00
10	Caneta esferográfica azul - escrita média, corpo em plástico, sextavada, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15 cm com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. tipo bicou de qualidade superior. (caixa com 50 Und.)	UND	10	COMPACTOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 42,33	R\$ 423,30

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

11	Caneta esferográfica preta - escrita média, corpo em plástico, sextavada, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15 com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. tipo bicou de qualidade superior. (caixa com 50 Und.)	UND	10	COMPACTOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 42,33	R\$ 423,30
12	Caneta esferográficas vermelha cx c/50	UND	10	COMPACTOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 42,33	R\$ 423,30
13	Caneta Marca Texto cor fluorescente amarela/verde/laranja cx c/ 12	UND	30	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 21,27	R\$ 638,10
14	Capa para encadernação A-4, em polipropileno, frente transparente cristal line com linhas em relevo diagonal, fundo preto para contracapa e apresenta uma textura parecido com couro, Larg:21cm e Comp: 29cm com espessura de 30 mm. Pct com 100 und.		10	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 81,00	R\$ 810,00
15	Clips de ferro nº 2/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 31,5 x 10,8 mm material: aço	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 5,98	R\$ 119,60
16	Clips de ferro nº 3/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 36,5 x 12 mm material: aço	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 5,98	R\$ 119,60

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

17	Clips de ferro nº 4/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 40,7 x 13,3 mm material: aço	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 5,98	R\$ 119,60
18	Clips de ferro nº 6/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 45,5 x 16,5 mm material: aço	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 6,65	R\$ 133,00
19	Clips de ferro nº 8/0 galvanizado (caixa com 50 Und.) tamanho unitário: 53,8 x 20,6 mm material: aço	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,80	R\$ 156,00
20	Clips galvanizado nº 5/0 (caixa com 50 Und.)	UND	20	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 6,18	R\$ 123,60
21	Cola branca 1L	UND	10	NEW MAGIC	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 29,33	R\$ 293,30
22	Cola líquida branca a base de agua, bico economico, atoxica 40 gr cx com com 12 Und	UND	30	NEW MAGIC	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 32,67	R\$ 980,10
23	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº15 - caixa com 72 Undades	UND	10	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 28,80	R\$ 288,00
24	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº4 - caixa com 72 Undades	UND	10	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 28,80	R\$ 288,00

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

25	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº9 - caixa com 72 Unidades	UND	10	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 28,80	R\$ 288,00
26	Colchete latonado nº 8 (caixa com 72 Und.) dimensões aproximadas da embalagem: 8 x 5,4 x 5,6cm ideal para prender papéis, possui manuseio simples que consiste em dobrar suas duas hastes de aço.	UND	10	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 28,80	R\$ 288,00
27	Corretivo Líquido 18 ml cx c/ 12	UND	10	NEW MAGIC	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 38,33	R\$ 383,30
28	Envelope amarelo 17x25 pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 59,33	R\$ 593,30
29	Envelope branco comercial 114x162mm s/cep pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 57,33	R\$ 573,30
30	Envelope branco saco kraft natural 229x324mm, 80g pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 78,67	R\$ 786,70
31	Envelope de papel 24x34 pct c/100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 74,00	R\$ 740,00

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

32	Envelope de papel 41x34 pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 74,33	R\$ 743,30
33	Envelope de papel formato A4 pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 99,67	R\$ 996,70
34	Envelope em papel pequeno colorido 200x280 c/ 100 uni	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 38,33	R\$ 383,30
35	Envelope ofício pct c/ 100 unds	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 92,33	R\$ 923,30
36	Envelope Pardo Ofício 240x340mm cx c/100	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 100,67	R\$ 1.006,70
37	Envelope saco kraft natural, 80 g, formato 210x410mm – pacote com 50 und	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 88,33	R\$ 883,30
38	Envelope saco kraft natural, 80 g, formato 240x340mm – pacote com 50 und	UND	10	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 88,33	R\$ 883,30
39	Escarcela plástica c/ elástico tipo Polionda	UND	200	SCRITY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

40	Estilete com Lâmina Larga 18 mm com cabo em polipropileno	UND	10	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 9,30	R\$ 93,00
41	Estilete, corpo plástico resistente, largura lâmina 9 mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão pct c/ 50 unds	UND	10	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 170,67	R\$ 1.706,70
42	Etiqueta auto adesiva, medindo 45x13mm, em papel vermelho c/ adesivo sintético, impressão "urgente" em letras pretas, acondicionada em caixa de no mínimo de 210 Unidades. validade mínima: 2 anos.	UND	10	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 191,67	R\$ 1.916,70
43	Extrator de grampo metalico tipo espatula em aço niquelado dimensões 15 cm reforçado (cx com 12 Unidades)	UND	20	JOCAR OFFICE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 42,33	R\$ 846,60
44	Fita adesiva durex (Grande), 10 und 50mx50mm	UND	20	QUALITAPE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 10,30	R\$ 206,00
45	Fita adesiva em pvc, para empacotamento geral, tamanho 50mmx50m	UND	20	QUALITAPE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 11,83	R\$ 236,60
46	Fita adesiva transparente - 12mm x 40m	UND	20	QUALITAPE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 3,90	R\$ 78,00

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

47	Fita Durex transparente 12mmx40mm	UND	20	QUALITAPE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 3,90	R\$ 78,00
48	Fita gomada 36mm x 50m	UND	20	QUALITAPE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 18,67	R\$ 373,40
49	Grampeador de mesa em metal 26x6	UND	50	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 28,30	R\$ 1.415,00
50	Grampeador Grande capacidade até 100fl	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
51	Lápis Preto Grafite nº 2 cx c/144	UND	10	PIRILAMPO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 89,47	R\$ 894,70
52	Liga borracha natural Pct 100 und	UND	20	PIRILAMPO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 9,00	R\$ 180,00
53	Livro ata, em papel sulfite, com 200 folhas pautadas enumeradas sequencialmente com gramatura 75g/m2, capa dura em papelão plastificado, medindo 210mm x 297mm	UND	50	TILIBRA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50
54	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, cor capa preta, comprimento 330, largura 216, uso administrativo	UND	30	TILIBRA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,63	R\$ 678,90

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

55	Livro para protocolo de correspondência c/ 94 capa dura, 100fls informações: livro protocolo de correspondência 1/4 com 100 folhas	UND	20	TILIBRA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,67	R\$ 453,40
56	Marcador de texto cor amarela, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,47	R\$ 224,70
57	Marcador de texto cor azul, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,47	R\$ 224,70
58	Marcador de texto cor laranja, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,47	R\$ 224,70
59	Marcador de texto cor verde, com ponta macia e tinta fluorescente para destacar o texto. cx com 12 Und.	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,47	R\$ 224,70
60	Molha dedo pasta água com 20gr.	UND	100	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 6,78	R\$ 678,00
61	Organizador c/2 bandejas tipo acrílico	UND	50	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 80,67	R\$ 4.033,50
62	Organizador de Mesa 3 em 1 c/ porta lápis, clips e lembretes tipo acrílico	UND	50	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 103,33	R\$ 5.166,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

63	Pasta Az, Com 2 Furos, Na Cor Preta, Medindo 8 X 26 X 35 Cm (Tamanho Ofício)	UND	100	FRAMA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 22,33	R\$ 2.233,00
64	Papel A4 (branco) papel sulfite branco no formato a4 (210x297) gramatura 75grs, pacote com 500 folhas. excelente para reproduções em copiadoras, impressoras laser e ink jet. versátil, prático e econômico. caixa com 10 resmas.	UND	300	CHAMEX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 341,60	R\$ 102.480,00
65	Papel Fotográfico A4 180g c/ 50 Folhas, tipo gloss, cor Branco, alta resolução, gramatura 180g.	UND	30	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 25,67	R\$ 770,10
66	Pasta com elástico de polionda tipo escacela transparente	UND	100	PLASCONY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 5,97	R\$ 597,00
67	Pasta com grampo, plástica	UND	100	PLASCONY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 6,93	R\$ 693,00
68	Pasta De Papelão C/ Aba Elastica	UND	100	POLYCART	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,63	R\$ 763,00
69	Pasta suspensa em plastico cristal com trilho e visor, caixa com 50 Undades	UND	50	PLASCONY	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,83	R\$ 391,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

70	Pen Drive 16 Gb	UND	100	MASTERDRIVE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
71	Pen Drive 32 Gb	UND	100	MASTERDRIVE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00
72	Pendrive sandisk 8gb	UND	50	MASTERDRIVE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 42,67	R\$ 2.133,50
73	Pilha alcalina AA e AAA	UND	200	PANASONIC	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00
74	Pincel Atômico recarregável cx c/12. Cor: Preto/Azul /Vermelho	UND	10	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 85,33	R\$ 853,30
75	Porta caneta em acrílico	UND	30	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
76	Prancheta em Poliestireno, Transparente, c/pegador de metal, tam A4	UND	50	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

77	Grampo tipo trilho para prendedor de papel em plástico p/ processo (macho e fêmea) p/ 500 folhas. o macho deve ter tamanho mínimo de 31cm e a fêmea, no mínimo, 12cm de comprimento e 1,5cm de largura, com escamas. cód. asi. 4359. Caixa com 50 Unidades	UND	50	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
78	Grampo tipo trilho para prendedor de papel em metal p/ processo (macho e fêmea) p/ 500 folhas. o macho deve ter tamanho mínimo de 31cm e a fêmea, no mínimo, 12cm de comprimento e 1,5cm de largura, com escamas. cód. asi. 4359. Caixa com 50 Unidades	UND	50	BACCHI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
79	Régua Acrílica de 30cm transparente	UND	30	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 3,08	R\$ 92,40
80	Régua plástica 50cm em acrílico transparente	UND	30	WALEU	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 9,37	R\$ 281,10
81	Tesoura Grande uso geral inox 8", com cabo de polipropileno preto.	UND	50	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
82	Tinta p/ Carimbo preta e azul com 40 ml com alto rendimento	UND	50	BRW	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 16,93	R\$ 846,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

83	Tonner Original ou compatível c/ Brother Modelo: DCP – 7055	UND	50	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 181,67	R\$ 9.083,50
84	Tonner Original ou compatível c/ Epson L210 - BK(T6641)-C(T6642) - M(T6643) - Y(T6644)	UND	50	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 194,67	R\$ 9.733,50
85	Tonner Original ou compatível c/ Epson L3250	UND	50	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 166,67	R\$ 8.333,50
86	Tonner Original ou compatível c/ HP Laser Jet Pro MFP M127Fn	UND	50	MASTERPRINT	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 155,33	R\$ 7.766,50

TOTAL

R\$ 211.527,00

duzentos e onze mil, quinhentos e vinte e sete reais

LOTE II – PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	MARCA/FÁB.	VAL./GARANTIA	UNIT	TOTAL
1	Ácido muriático, cx c/ 12 x 1000ml	Cx	20	LIMPINHO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 152,67	R\$ 3.053,40
2	Água sanitária, alvejante e desinfetante, composta de: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água filtrada, teor 2,0 a 2,5% pp, embalagem de cor leitosa, impedindo a passagem de luz, com bico dosador munido de tampa – acoplados. Frascos com 1 litro, acondicionados em caixa de papelão contendo 12 litros por caixa.	Cx	150	DULAGO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA
 CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1
 FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

3	Álcool etílico 70% hidratado, tipo: líquido, aplicação: produto limpeza doméstica. Embalagem de 1 litro.	Und	150	TUPI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00
4	Álcool etílico hidratado 92,8 inpm(álcool 96%)	Und	50	TUPI	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	Aromatizante de ambiente: especificação cx com 12 und 360ml	Cx	25	GLADE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 198,33	R\$ 4.958,25
6	Bacia plástica resistente capacidade de 11 litros aproximadamente.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 27,67	R\$ 553,40
7	Balde de plástico – capacidade para 10 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 16,30	R\$ 326,00
8	Balde de plástico – capacidade para 15 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 20,00	R\$ 400,00
9	Balde de plástico – capacidade para 20 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 24,00	R\$ 480,00
10	Balde de plástico – capacidade para 30 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 32,63	R\$ 652,60

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

11	Balde de plástico – capacidade para 60 litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	Und	20	ARQPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
12	Cesto lixeira plástica de pedal com tampa 30 litro	Und	20	PLASTICO LUMAR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 179,67	R\$ 3.593,40
13	Cesto lixeira plástica telado 27x27cm, com capacidade de 10 litros	Und	20	PLASTICO LUMAR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 16,63	R\$ 332,60
14	Cesto para lixo, com capacidade de 12 litros, plástico fechado.	Und	20	PLASTICO LUMAR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 24,33	R\$ 486,60
15	Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada, embalagem reciclável, caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas.	Cx	20	PARANA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 21,33	R\$ 426,60
16	Coador para café	Und	20	CRISTAL	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 14,83	R\$ 296,60
17	Coletor para copos descartáveis usados de água	Und	10	NOBRE	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 64,33	R\$ 643,30

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

18	Limpa alumínio com composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Embalagem de 500ml. Caixa com 24und.	Cx	10	DULAGO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 34,80	R\$ 348,00
19	Copos descartáveis para água 180 ml caixa 25 pct / 100 und	Cx	100	FONPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 162,67	R\$ 16.267,00
20	Copos descartáveis para café, c/50 ml caixa c/ 50 pct com 100 und	Cx	50	FONPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 167,67	R\$ 8.383,50
21	Desengordurante caixa c/ 12 unidade com 500ml	Cx	20	CIF	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 59,33	R\$ 1.186,60
22	Desinfetante a base d'água, concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 litros. Cx c/ 6 unidades.	Cx	150	DULAGO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 94,27	R\$ 14.140,50
23	Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, acondicionado em frasco com 500 ml.	Cx	150	DULAGO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 64,13	R\$ 9.619,50
24	Escova para limpeza, formato oval, de mão, base de plástico, cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm.	Und	50	CONDOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,57	R\$ 378,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

25	Espanador com cabo. Embalagem de pacote contendo 12 unidades.	Und	50	CONDOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 12,83	R\$ 641,50
26	Espunja palha de aço pct 8 und.	Pct	100	ASSOLAN	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 3,80	R\$ 380,00
27	Espunja de louça, dupla face, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva.	Und	200	WISH	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 1,43	R\$ 286,00
28	Flanela 100% algodão 40x60 cm	Und	200	CRISTAL	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 4,88	R\$ 976,00
29	Mascara descartável pct	Und	50	MEDIX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 13,30	R\$ 665,00
30	Lustra móveis componentes de ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas – 200 ml.	Und	100	POLYFLOR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
31	Fósforo maço com 20 pacotes pacotes com 10 caixas, caixas com 40 palitos	Pct	100	PARANA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
32	Inseticida aerossol ação total. Embalagem de 450ml, acondicionado em caixa contendo 12 unidades	Cx	20	SBP	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 185,93	R\$ 3.718,60

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

33	Limpador de vidros/limpa vidro embalagem de 500ml, cx c/ 12 und	Cx	100	FACILITA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 103,27	R\$ 10.327,00
34	Luva em plástico descartável pct c 50unids	Cx	50	MEDIX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 216,67	R\$ 10.833,50
35	Luva para limpeza, em látex 100% natural, clorada e dupla face, com palma e dedos antiderrapante, forro em algodão 100%. Embalagem contendo um par de luvas, e com selo do inmetro. Tamanhos p, m e g. Cx c/ 100 und	Cx	50	MEDIX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 488,00	R\$ 24.400,00
36	Mop auto-torção (esfregão) super 60 cm profissional para líquidos, cabo de alumínio 1,50m	Und	10	FLASH LIMP	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 132,67	R\$ 1.326,70
37	Pá de lixo em aço, medindo 21cm x 19cm x 5,1cm cabo em madeira	Und	100	PLASTICO LUMAR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
38	Pano de limpeza duplo tipo sacaria alvejada 100% algodão tam 63x35	Und	150	CRISTAL	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 9,30	R\$ 1.395,00
39	Pano de prato liso, cor branca, encorpado, 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, medindo 400 x 700 mm.	Und	100	CRISTAL	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,30	R\$ 730,00

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

40	Pano multiuso, com furos absorventes – 100% fibras de viscose e resinas acrílicas, antibacterial, lavável, super absorvência. Embalagem em pacote contendo 05 unidades.	Und	100	PERFEX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 8,07	R\$ 807,00
41	Papel higiênico, de boa qualidade (papel não reciclado), interfolhado com folhas duplas, picotado, gofrado, produzidas com 100% de fibras celulósicas, sem perfume, medindo 30 x 10 cm, embalagem em fardo com 04 rolos, acondicionados em fardo com 64 unidades.	Frd	100	FAMILIAR	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
42	Papel toalha branco, em pacote com 2 rolo	Pct	400	SNOB	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
43	Pedra sanitária 25g	Und	500	SANY MIX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
44	Rodo de limpeza leve borracha simples: 30x1,22m c/ cabo de madeira encapada	Und	30	SANTA MARIA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 17,83	R\$ 534,90
45	Sabão em barra de coco de 200g cx c/ 50 unid	Cx	20	IAPO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 238,67	R\$ 4.773,40
46	Sabão em pó, embalagem de 500g.	Und	150	IAPO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 4,75	R\$ 712,50

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com

47	Saco para lixo, embalagem com 20 unidades de 50 litros	Pct	200	DELTA PLASTICO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
48	Saco para lixo, na cor azul, embalagem com 100 und 15l	Pct	200	DELTA PLASTICO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00
49	Saco para lixo, na cor azul, embalagem com 50 und de 30l	Pct	200	DELTA PLASTICO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00
50	Saco para lixo, na cor preta embalagem com 15 und de 100l	Pct	200	DELTA PLASTICO	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 7,87	R\$ 1.574,00
51	Toucas descartáveis pacotes com 100unid	Pct	100	MEDIX	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 20,63	R\$ 2.063,00
52	Toalha de mão, material: mínimo 90% algodão, cor: a escolha da administração.	Und	50	CRISTAL	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 6,55	R\$ 327,50
53	Vasculhador, embalagem em pacote com 12 unidades.	Dz	30	SANTA MARIA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 518,33	R\$ 15.549,90
54	Vassoura de limpeza para vaso sanitário, de cerdas lisas com cabo e cepa de plástico, resistente e higiênica.	Und	50	SANIBRISA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 15,30	R\$ 765,00

**ATENDE TUDO**

Comércio & Serviços

55	Vassoura de pêlo, medindo 30cm, macia, com cabo reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.	Und	100	SANTA MARIA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
56	Vassoura em nylon, com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas em nylon, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Und	100	SANTA MARIA	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 17,47	R\$ 1.747,00
57	Colher de plástico, descartável para sobremesa resistente, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 50 unidades. Caixa contendo 20 pacotes	Cx	20	FONPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 87,63	R\$ 1.752,60
58	Prato de plástico fundo, descartável n°. 12, na cor branca ou transparente, virgem, atóxico, pacote com 10 unidades. Caixa contendo 100 pacotes	Cx	10	FONPLAST	prazo de validade e garantia contida na embalagem do produto de acordo com a fabricante ou quando for aplicavel no produto.	R\$ 508,33	R\$ 5.083,30

TOTAL**R\$ 198.272,75****cento e noventa e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos****VALOR GLOBAL DA PROPOSTA****R\$ 409.799,75****J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA**

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA

CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1

FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 409.799,75 (QUATROCENTOS E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO SENTAVOS)

DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura ou de acordo com o edital

ENTREGA DOS PRODUTOS: A entrega se dará sob demanda, de acordo com as necessidades e quantitativos solicitados pela CONTRATANTE, mediante emissão de ordem de fornecimento emitido pela mesma, a partir da data de assinatura do contrato que deverá ter vigência até 31 de dezembro de 2023

PAGAMENTO: O pagamento será feito pela **CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA**, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material solicitado na etapa, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Será compreendido para o exercício de 2023. A execução se dará a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Brasil, AGENCIA: 1773-6 **CONTA CORRENTE:** 63.644-4

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (JOÃO BATISTA ARAUJO DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Anapurus/MA, portadora da cédula de identidade nº 065175542018-7 SSP/MA e do CPF nº 786.724.302-04).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa), dias corridos, contados da data de assinatura.

Chapadinha - MA, em 23 de maio de 2023

J B ARAUJO DA SILVA LTDA
CNPJ nº 24.977.628/0001-00
Sr. JOÃO BATISTA ARAUJO DA SILVA
RG: 065175542018-7
CPF: 786.724.302-04
Representante legal/titular

J. B. ARAUJO DA SILVA LTDA

RUA GUSTAVO BARBOSA, Nº 373, ANDAR 01 SALA 03, BAIRRO CORRENTE CEP 65.500-000/CHAPADINHA-MA
CNPJ 24.977.628/0001-00 - INSC. EST. 12.739.607-1
FONE (98) 98429-3888 E-MAIL atendetudopj@gmail.com